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ÅRET 2017 I KORTE TREKK 
2017 har vært preget av at Tveit kirke ble har vært under fullstendig ombygging og utvidelse og vigsling og 
åpning ble foretatt den 20. august 2017.  Gravferdsforvaltningen arbeider med planer for utvidelse av Erdal 
gravplass og eiendommen er kjøpt og reguleringsplanen godkjent. Det er laget museumsplass på Herdla 
kyrkjegard.  
Alle barn i alderen 0-18 år får tilbud om å  delta i trosopplæringstiltak og er med og preger mange av 
gudstjenestene. Ungdomsarbeidet er i vekst og lederkursene blir stadig utvidet. Det er to diakoner på Askøy og 
de er stadig å se på ulike møteplasser. Konserter, syng med kvelder og ulike kor er litt av musikktilbudet i 
kirkene.  
Stor aktivitet og høyt engasjement preger hverdagene i «Kirkene på Askøy».  
 

OPPGAVENE TIL ASKØY KIRKELIGE FELLESRÅD. 
Askøy kirkelige fellesråd sitt arbeidsområde og ansvar er knyttet opp mot Kirkeloven og Gravferdsloven. 
Fellesrådets hovedoppgave er å tilrettelegge gode rammebetingelser for det menighetsbyggende arbeidet i de 5 
soknene samt gravplassforvaltning. Fellesrådet er arbeidsgiver for kirkelige ansatte, utenom sokneprestene og 
seniorprest. Fellesrådet har et koordinerende ansvar for arbeidet i menighetsrådene og det frivillige arbeidet i 
kirken. Oppgavene ligger bl.a. i administrasjon og personalforvaltning, ansvar for budsjett og regnskap, 
utbygging og vedlikehold av kirker og kirkegårder. Deler av arbeidet utføres av kommunen som tjenesteyting.  
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Askøy kirkelige fellesråd er finansiert av Askøy kommune og staten gjennom Bispedømmerådet. I tillegg yter 
menighetene tilskudd til deler av driften gjennom givertjeneste og offer til ungdomsarbeid, samt tilskudd til ulike 
aktiviteter.  Kirkelovens § 14 beskriver fellesrådets oppdrag.  
Kirkekontoret for de fem menighetene holder til i Lyngneset 26, 5302 Strusshamn, som er en del av Strusshamn 
kirke. 

 
Fellesrådet er sammensatt slik i 2017:  
  

Frode Hanuren, leder  
Thor Arne Borlaug, varamedlem 

Valgt av Tveit menighetsråd 

Johan Bergersen, nestleder     
Otto Arne Utkilen, varamedlem 

Valgt av Ask menighetsråd 

Mårten Skajaa, medlem 
Lill Drange, varamedlem 

Valgt av Erdal menighetsråd 

Kjell Lyder Berland, medlem 
Einy Daviknes, varamedlem 

Valgt av Herdla sokneråd 

Johannes Kyte, medlem  
Nils Arne Sæbø, varamedlem 

Valgt av Strusshamn menighetsråd 
    

Ivar Eidsaa, medlem (Ap) 
Torill Jørgensen Frøise, varamedlem (R) 

Valgt av Askøy kommune 
 

Harald Forland, medlem 
Michal Møgster, varamedlem 

sokneprest i Erdal, oppnevnt av biskopen 
sokneprest i Strusshamn 

Dessuten møter fast uten stemmerett: 
Håkon Andersen, assisterende kirkeverge 
Geir Viksund, kirkeverge og sekretær for rådet. 

 DRIFTSMESSIGE HOVEDPUNKTER 

Fellesrådet har hatt 6 møter og behandlet 36 vedtakssaker og 18 meldingsaker. Protokollene og tidligere 
årsrapporter kan leses på www.kirken-askoy.no under aktuelt/Askøy kirkelige fellesråd/referat fra rådets møter.  
Samarbeidet med både den politiske og administrative ledelse i kommunen har vært meget god og vi har hatt 
flere møter med ordfører Terje Mathiassen og rådmann Eystein Venneslan. 
Samarbeidet med de 5 menighetsrådene har vært konstruktivt og godt.  
Tradisjonen tro var det også i 2017 fellesseminar i januar for alle medlemmene i fellesrådet, menighetsrådene og 
ansatte hvor målet bl.a. var å bidra til:  Samarbeid mellom menighetsråd og de ansatte i Den norske kirke på 
Askøy. Samarbeid på tvers av menighetene og med fellesrådet. 
Samarbeidsorganet som består av lederne i de 5 menighetsrådene, leder i fellesrådet, en sokneprest og 
kirkevergen hadde fire møter i 2017.   
Det har også vært et møte mellom kassererne i menighetsrådene, kirkeverge og konsulent. Nye 
betalingsordninger er innført i alle menigheten gjennom Vipps. 
Overgangen fra statskirke til selvstendig rettsubjekt, Den norske kirke, har ikke fått driftsmessige konsekvenser 
for driften av de fem menighetene og Askøy kirkelige fellesråd. Sokneprestene og seniorprest er fra 1.1.2017 
ikke lengre statsansatte, men ansatt i Den norske kirke og har prosten og biskop som sine overordnede som 
tidligere.  

PERSONALINNSATS 2017: 
 Antall personer 

31.12.2017 
Antall årsverk 

31.12.2017 
     

Aktivitetsområde Heltid Deltid Sum 
2017 

Heltid Deltid 2017 
SUM 

2016 2015 2014 2013 2012 

1.570 
Kirkeadministrasjon 

3 1 4 3 0,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 

1.575 Kirker og 
menighet 

8 11 19 10 3,96 13,96 13,92 12,92 12,62 10,36 10,2 

1.590 Kirkegårder 3     1* 4* 3 1,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 

SUM 14 13 27* 16 5,46 21,26 21,22 19,92 19,66 17,66 17,5 

 

http://www.kirken-askoy.no/
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Kommentar til tabellen: 

I 2017 har vi økt en stilling for organist fra 21 til 25% stilling i forbindelse med nyansettelse.  

Stillingene over er finansiert slik: Staten gjennom Bjørgvin bispedømme: Diakon 50%, kateket 100%, trosopplærere/menighetspedagoger 220%. 

Til sammen 3,7 stilling. Resten er finansiert av Askøy kommune, dvs 17,52 stilling og fra 2015, refusjon fra Erdal og Strusshamn for vask etter 

utleie av menighetssalene. 

Sammenligner vi med 2012 var fordelingen slik: Staten: 1,0 stilling for kateket. Askøy kommune: 16,5 stilling.  

Merknad:  

 I tillegg til personer som er fast ansatt, blir det brukt ekstrahjelp og vikar for organister og kirketjenere. Sommervikarer blir brukt på 

kirkegårdsavdelingen og i resepsjonen på kirkekontoret.   

*  På kirkegården er det ansatt 1 person som har sin hovedstilling som kirketjener. Vedkommende telles kun som kirketjener i antall personer.   

 

 

AVDELINGENE/PERSONALGRUPPENE: 

KIRKEGÅRDSAVDELINGEN: 
Det har vært stabilt og bemanningen er den samme som i 2017. Dvs. 3 heltidsansatte og 2 deltidsansatte. 

Hege Johannesen, driftsleder, 100%. Geir Kjerpeseth, arbeidsleder, 100%. Tone Blytt, kirkegårdsarbeider, 

90%. Leif Magne Ådlandsvik, kirkegårdsarbeider, 100%. Erlend Bakke, kirkegårdsarbeider, 20% som 

kirkegårdsarbeider og i 50% stilling som kirketjener. Renhold på avdelingen er beregnet til 10% stilling, som 

kombineres med stilling som 80% kirkegårdsarbeider. Se egen rapport 

KIRKETJENERSTILLINGENE: 
1. Herdla    50% - Erlend Bakke (i tillegg 20% kirkegårdsarbeider) 
2. Ask    45% - Ine Solbakk  
3. Tveit    50% - Erita Gangdal  
4. Strusshamn   80% - Kjersti Godø Johannessen  
5. Erdal    85% - Erita Gangdal (30%) og Ine Solbakk (55%)  
6. Kirkekontoret   20% - Lena Magnussen Nilsen (pluss kirketjener)(Tils. 40%) 
 SUM:    330 
 
Vi har beholdt samme bemanning i 2017 som året før selv om Tveit kirke har økt aktiviteten betydelig etter 
åpning. Fra i sommer har vi brukt en del vikarer for å dekke opp for langtidssykemelding.  
 

TROSOPPLÆRING:  
Leder for trosopplæringsavdelingen er kateket Anita Skjæveland i 100% stilling og har hovedsakelig ansvar for 
konfirmanttilbudet på Askøy. Foruten å administrere konfirmanttilbudet underviser hun konfirmantene i 
Strusshamn. Hun er også leder for skole-kirke samarbeidet. 
Vi har fått en ny medarbeider med lang erfaring som lærer etter at Ingvild Syversen sluttet sommeren for å gå 
tilbake til lærerjobb. 
Disse er ansatt i avdelingen:  
 Kateket Anita Skjæveland    100% stilling 
 Menighetspedagog Ingvild Syversen   100% stilling frem til august 2017 
 Menighetspedagog Bergljot Gjedrem  100% stilling fra 15. august 2017   
 Menighetspedagog Pia Melby    100% stilling 
 Menighetspedagog Sigrun Landro Thomassen  100% stilling  
Se egen rapport. 

UNGDOMSARBEIDER OG UNGDOMSPREST:   
Liv Hanne Langmoen Almasou arbeidet som vikar ungdomspreststillingen frem til medio juni 2017. I den faste 
stillingen som ungdomsprest tiltrådde Ingrid Petersen stillingen den 1. juni -17. Hun ble ordinert til prest den 11. 
juni i Erdal kirke av biskop Halvor Nordhaug.  
Lene Sivertsen Skjerve i 60% stilling og Ingvild Tangset i 40% stilling deler ungdomsarbeiderstillingen. De gikk 
begge ut i svangerskaps permisjon høsten -17. Jenny Andrine Johansen ble ansatt i 40% frem til 1.4.2018 og 
Henny Skaaland i 60% stilling frem til 14.11.2018 
Ungdomssatsingen har vært finansiert gjennom et spleiselag. Kommunen har finansiert lønnsutgifter mens en 
felles givertjeneste for de fem menighetene har finansiert driftsutgiftene til ungdomsarbeid. Se egen rapport. 
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KLOKKERTJENESTE:  
Strusshamn har 30% og Herdla har 4 % stilling som klokker. I Herdla er det Rune Øystese som har stillingen. I 
Strusshamn er det Sigrun Landro Thomassen som kombinerer stillingen som klokker med stillingen som 
menighetspedagog. Ask, Erdal og Tveit menigheter har påtatt seg å gjøre klokkertjeneste som en frivillig tjeneste 
og får utbetalt lønnsmidler til menighetskassen.  

ADMINISTRASJON OG REGNSKAPSMEDARBEIDERE:  
Astrid Overå arbeider ca 20% stilling. Sammen med konsulent Anne Borghild 
Andersen fører de regnskap for fellesrådet og fire av menighetene. Ask 
menighet fører regnskapet selv. I administrasjonen arbeider også ass. 
Kirkeverge Håkon Andersen og kirkeverge Geir Viksund.   

DIAKONER:  
Jannicke Monstad Hana har arbeidet i 100% stilling gjennom hele året. Hun har 
valgt å gå av med pensjon fra 1.1.18 etter 14 år som diakon. Terje Stig Knudsen 
arbeider i 100% stilling og det er ansatt ny diakon fra 1.2.18.  Hun heter Lena Kristiansen. Se egen rapport. 

KIRKEMUSIKK:  
Terje Haugom sluttet for å bli pensjonist etter 43 år som organist i Askøy. Har er blitt erstattet av Marija 
Bernotaite. Hermund Rebnord arbeider i 100% stilling som kantor. Kantor arbeider hovedsakelig i Strusshamn, 
men har en lederfunksjon med bl.a. ansvar for den kirkemusikalske virksomheten, og samordner organistens 
tjenester 
Bemanningen er slik: 4 ansatte, hvorav kantor i en 100%, Jolanta Ravnanger 86%, Anne Gurine Folgerø Gjøsæter 
en i 31% og Terje Haugom i en 21% stilling frem til juli- 18. Fra juli -18 begynte Marija Bernotaite i en 25% stilling. 
Begravelser og de fleste vielsene er fordelt på de to som arbeider i størst stillingsbrøk. Se egen rapport. 

ARBEIDSMILJØ OG SYKEFRAVÆR 
Arbeidet med helse- miljø og sikkerhet er ivaretatt.  
Askøy kirkelige fellesråd har en frivillig ordning med Arbeidsmiljøutvalg. I 2017 har det vært 2 møter i utvalget. 
14 vedtakssaker er behandlet.  
Kjersti Johannessen trakk seg fra vervet i 2017 og Ingvild Syversen, som var varamedlem, sluttet. Som nye 
medlemmer fra ansatte ble valgt; Terje Stig Knutsen og nytt varamedlem ble valgt Pia Melby. Som 
vararepresentant for ledelsen ble Johan Bergersen valgt.  
  
I 2013 ble det inngått avtale med Stamina om bedriftshelsetjeneste. Dette har ført til et forsterket fokus på et 
systematisk arbeid med kartlegging og tiltaksplaner selv om det fortsatt gjenstår mye arbeid. Ansatte på 
kirkegårdene og kirketjenerne har vært fulgt opp av bedriftshelsetjenesten hos Stamina.  
Samarbeidet med Stamina har vært positivt for fokuset på arbeidsmiljøet i 2017. Det arbeides aktivt med 
risikovurderinger og handlingsplaner.   
Det er meldt en skade relatert til arbeid på gravplassene.  
Sykefraværet er lavt og det arbeides systematisk med HMS også når det gjelder det psykososiale arbeidsmiljøet.  
I tillegg til at det fra våren -17 er fokus på verdier og samhandling i staben, skal det også være et tema på 
utvidede stabsmøter å av og til minne om melding av avvik og nestenulykker.  
Arbeidsplassene forurenser ikke det ytre miljø.  

 

ORGANISERING AV KIRKEKONTORET 
Kirkekontoret har tjenlige lokaler i Strusshamn med 17 kontorarbeidsplasser. Det er et godt samarbeid mellom 
de to arbeidsgiverlinjene. I 2016 har fire sokneprester og en seniorprest kontorer i Strusshamn.  
Kirkekontoret har organisert seg med et lederråd som består av:  
 
 - Geir Viksund, kirkeverge   
 - Håkon Andersen, assisterende kirkeverge  
 - Hege Johannesen, driftsleder for kirkegårdene  
 - Anita Skjæveland, kateket.   
 - Hermund Rebnord, kantor  
 - Harald Forland, sokneprest i Erdal og har et koordineringsansvar for prestetjenesten i Askøy.  

 

Anne Borghild Andersen 
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Det har vært ca et møte hver 14. dag. Foruten lederråd er det faste stabsmøter, avdelingsmøter og møter for 
fellesrådstilsatte. Disse møtene skal ivareta felles kommunikasjon og samarbeid.  
Kirkekontoret er moderne utstyrt med 16 kontorer, spiserom, lager og resepsjon. To medarbeidere deler et 
kontor. 
Ass. Kirkeverge Håkon Andersen drifter fellesrådets IT avdeling. Utstyret er moderne, oppdatert og tilpasset vårt 
behov.  
Ansatte har deltatt på ulike møter i regi av KA , dvs kirkens arbeidsgiverorganisasjon, kirkevergelaget, Bergen 
kirkelige fellesråd og Askøy kommune 

KIRKENS NETTSIDE og MENIGHETSBLADET a:men 
www.kirken-askoy.no har blitt brukt aktivt til opplysning om ulike arrangementer i kirkene. Kirken er også på 
facebook med flere ulike sider, spesielt innen ungdomsarbeidet. Kirkens egen side heter «Kirkene på Askøy». Her 
forsøker vi å legge ut nyheter og henvise til hjemmesiden. Mange aktiviteter har egen facebookside som ofte 
heter det samme som aktiviteten. Redaktør for menighetsbladet er Sigrun Landro Thomassen og 
redaksjonsmedarbeider er Johannes Kyte. Fellesrådet er styre for bladet som kommer ut 6 ganger i året. Fra 
høsten 2016 skiftet vi distributør til Appell Media. Dette har redusert kostnadene betydelig, men har ikke samme 
punktlighet som Posten.  

PROSTISAMLINGER 
Det er et godt samarbeid mellom kirkevergene og prosten i Vesthordland prosti. Det er etablert faste møter hvor 
fellessamlinger planlegges og ulike lederutfordringer tas opp. Det har vært 2 medarbeidersamlinger for alle 
ansatte i Vesthordland prosti.   

ADMINISTRASJONSUTVALGET 
Administrasjonsutvalget er et parts sammensatt utvalg behandler ansettelser og saker som gjelder 
virksomhetens personalpolitikk, for eksempel personalpolitiske retningslinjer, reglementer og rutiner, og 
dessuten utviklings- og omstillingsprosesser.   Utvalget har hatt 3 møter og behandlet 3 vedtakssaker som 
gjelder ansettelse av organist, menighetspedagog og diakon.    
 

FØLGENDE OPPGAVER KAN NEVNES SPESIELT. 
Klippet fra nettsiden. 
TVEIT KIRKE.  

Over 600 personer deltok på åpnings- og vigslingsgudstjenesten på søndag kl. 11.00. 
Gudstjenesten ble ledet av sokneprest Peter Johansen, prost Erling Kopperud og biskop Halvor Nordhaug, som 
stod for preken og vigsling av kirken. 

 
Askøy gospelkor og Tveit barnekor deltok med sang.  Felleskorpset spilte sammen med solistene Roar Minde 
Fagerli og Sara Ravnanger. Organist under gudstjenesten var Jolanta Ravnanger. 
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Etter gudstjenesten var det kirkekaffe og kaker i menighetssalene.  Med ordfører og rådmann i spissen, fikk 
deltakerne gå rundt se den nye og funksjonelle kirken.  

 

Inngangsprosesjonen bestående av representanter for menigheten og vigslede ansatte i Kirken på Askøy, samt 
biskop og prost. 

   

Biskop Halvor Nordhaug og sokneprest Peter Johansen forbereder nattverden. 

  

http://www.kirken-askoy.no/wp-content/uploads/2017/08/Inngangspros2.jpg
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Tveit barnekor sang under ledelse av Maria Andersen og Jenny Johansen. 

 

Leder i menighetsrådet, Randi Torgersen, takker for Tveit kirke, som ble overlevert av leder for Askøy kirkelige 

fellesråd, Frode Hanuren. 
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Kunstner Arne Mæland forteller om kunstuttrykket. 
 
 
Etter kirkekaffe ble kirken formelt overlevert til menigheten. 
Karen Margrethe Hugaas Myrdal fortalte kort om bakgrunnen for bygging av ny kirke, og gav deretter ordet 
til  den første lederen i byggekomiteen, Trond Thorsen. Han overrakte nøkkelen til kirken til leder i Askøy 
kirkelige fellesråd og nåværende leder i byggekomiteen, Frode Hanuren. 
 
Askøy kirkelige fellesråd er byggherre, og som leder takket Frode Hanuren bl.a. Askøy kommune for godt 
samarbeid og muligheten for å realisere byggingen av kirken. 
Han overrakte nøkkel og blomst videre til Tveit menighet ved leder i menighetsrådet, Randi Torgersen, som 
takket og som gledet seg til å ta i bruk den nye, flotte og funksjonelle kirken, og som regnet med stor aktivitet 
hele uken gjennom. Tveit sokn får nå en kirke som bygden og soknet kan være stolte av. 
 
Byggherren inviterte til middag kl. 15.00 i menighetsalen i Strusshamn kirke. 64 gjester møtte med biskop Halvor 
Nordhaug og ordfører Terje Mathiassen i spissen. 
Det var mange som ble takket og fikk blomster. Ordfører, som både er døpt, konfirmert og gift i Tveit kirke 
fortalte gjennom en fin gratulasjonstale både om historien til den gamle kirken og den nye og var veldig fornøyd 
med resultatet. Han var også fornøyd med at det ikke ble overskridelser av budsjettet. 
 
Fakta: 
Den nye kirken har blitt 10 meter lengre og utvidet tre meter på hver side. Det er bygget ny stor menighetssal i 
tillegg til den som var der fra før.  Kirken har universell utforming med bl.a. heis fra underetg til hovedetasjen. 
Det er sitteplass til 500 personer i kirkerommet. Utbyggingen har en kostnadsramme på kr. 32 millioner som 
kommunal bevilgning. I tillegg har menigheten bidratt med utstyr til underetasjen, stoler til kirkerommet og nytt 
flygel. 



10 

 

ORDINASJON OG UTDELING AV NORGES VELS MEDALJE:  
Ingrid Myrtveit Petersen er ny ungdomsprest på Askøy og blir ordinert til prest.  

 

Foto:(c) Håkon Andersen 
Her er vår nye ungdomsprest på Askøy. Hun heter Ingrid Myrtveit Petersen og er fra Radøy. 
Søndag 11. Juni ble hun ordinert til prest på G:19 i Erdal kirke og biskop Halvor Nordhaug foretok ordinasjonen. 
 
Det ble en fin gudstjeneste i Erdal kirke, på G:19. En gudstjeneste på ungdommens premisser med en lett og 
ledig ledelse.  Både kantor på orgel og bandet sørget for høytid og ungdommelig preg. Både biskop og ordinant 
bidro med givende og sentral forkynnelse med utgangspunkt i misjonsbefalingen og med vekt på vennskap og at 
alle er vi misjonærer!  
Etter gudstjenesten ble alle invitert til kirkekafé med quiz og lek, hilsener, tjenestebrev, blomster og gaver til 
ordinanten. 
Takk for en fantastisk ordinasjonsgudstjeneste og påfølgende kirkekafé! 
HJERTELIG VELKOMMEN INGRID!! 
 

 Terje Haugom får Norges Vels medalje for lang og tro tjeneste 

 

 

http://www.kirken-askoy.no/?p=22553
http://www.kirken-askoy.no/?p=22581
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Terje Haugom sluttet etter oppnådd pensjonsalder og 43 år som organist i Askøy. 

På sin siste gudstjeneste som organist i Herdla kyrkje, den 11. juni 2017 fikk Terje Haugom få overrakt medalje, 
diplom og jakkemerke for lang og tro tjeneste. Han har arbeidet som organist i Ask og Herdla i en deltidsstilling i 
43 år. Han er og har vært en trofast medarbeider gjennom alle disse årene, tre søndager i måneden. 
Leder i Askøy kirkelige fellesråd, Frode Hanuren, overrakte medaljen. 
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DIAKONI  
 
Askøy har pr. 31.12.2017 -2 diakonstillinger i 100%.  
 
Generelt: 
Alle menighetene på Askøy har egne diakoniplaner laget med utgangspunkt i den 
sentrale Plan for diakoni i Den norske kirke. Planene ligger også på hjemmesiden 
til Askøy kirkelige Fellesråd. Diakoniplanene i Tveit, Erdal, Ask og Herdla har vært 
revidert i 2017, mens Strusshamn diakoniutvalg holder på med sin revurdering. 
Med unntak av Herdla sokn er det diakoniutvalg i menighetene. Imidlertid 
besluttet Diakoniutvalget i Ask Menighet å legge ned sine verv høsten 2017 så per 
dags dato er det ikke diakoniutvalg i Ask Menighet. Diakoniutvalgene fungerer 
ulikt fra menighet til menighet mht. oppgaver/aktiviteter. Diakon Jannicke 
Monstad  
Hana har hatt et hovedansvar for menighetene Ask, Erdal og Herdla mens diakon 
Terje Stig Knudsen har hatt sitt hovedansvar for menighetene Tveit og Strusshamn. 
Diakonenes arbeid er en blanding av faste tiltak i den enkelte menighet og mange tiltak som er et felles tilbud for hele 
Askøy. Arbeidstiden til diakonene brukes til hjemmebesøk, samtaler, sjelesorg, institusjonsbesøk, andakter og 
soknebud, komiteer og utvalg og en del store og små enkeltarrangement. Det går 
også en god del tid til møter, forberedelse og kontorarbeid. Diakonene har et 
overordnet ansvar for å organisere – lede - tilrettelegge og å gjennomføre ulike 
diakonale tiltak på Askøy. Dette arbeidet skal være bygget på høy faglig kvalitet.  
Spesielle tiltak som kan nevnes er: 
Mål og hensikt med det DIAKONALE arbeidet på Askøy: 
“Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes 
gjennom:  

•  nestekjærlighet,  
•  inkluderende fellesskap,  
•  vern om skaperverket og   
•  kamp for rettferdighet. 

Denne definisjonen gir uttrykk foren ønsket retning for diakonien i årene framover. 
De konkrete, lokale planer må bygges på disse momentene og lages med utgangspunkt i lokale behov, ressurser og 
samarbeidsmuligheter og sees i sammenheng med menighetens samlede strategiarbeid. Diakonien er en tjeneste for 
medmennesket og skaperverket og en tjeneste for Gud. Denne helhetstenkningen har konsekvenser også for 
gudstjenestelivet  og for opplæring i kristen tro. Det er derfor gjennom denne lokale forankringen –samspillet med andre 
ansatte –frivillige og lokale samarbeidspartnere at diakonien virkeliggjøres. Det må være drivkraften –målet og 
hensikten med vårt arbeid. Gjennom konkrete tiltak som iverksettes er det både et ønske og et håp at vi lykkes i å. 

•  Utvise nestekjærlighet 
•  Være inkluderende –legge til rette for inkluderende fellesskap 
•  Forebygge ensomhet 
•  Minske forskjeller  
•  Øke åpenheten og tilgjengeligheten til kirken 
•  Øke omdømme til kirken 

Konkrete tiltak 2017: 
1. Gudstjenester for alle, spesielt tilrettelagt for psykisk funksjonshemmede: 
Mål og hensikt: 

 Et åpent gudstjeneste fellesskap der alle blir sett og inkludert. Arrangeres 4 ganger i året i Erdal kirke. 
Gudstjenestene er i det gamle kirkerommet. Diakoniutvalgene i Ask, Erdal, Strusshamn og Tveit tar hver sin 
gang ansvar for det praktiske på disse gudstjenestene. Diakonene har ansvar for kontakt med boliger, 
støttekontakter, pårørende og frivillige.  
 

2. AU (arbeidsutvalg) for diakoniutvalgene.  
Mål og hensikt:  

• Utvalget skal ha som mål å samordne utvalgenes arbeid – oppdatere hva den enkelte menighet har hatt 
av aktiviteter og ta initiativ til nye aktiviteter og tiltak.  

• Lage møtepunkt og fellesskap også for enkeltpersoner og grupper som ikke naturlig kommer til våre 
arrangement. 

• Diakoniutvalgene på Askøy har alle en representant i AU. AU har hatt 4 møter dette året. De enkelte 
tiltak blir omtalt senere i denne årsberetningen.  
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3. Kjolefestival: 
Mål og hensikt: 

• Fokus på gjenbruk, salg av brukte klær, kvinnefellesskap. 
• Innsamling til Kirkens Nødhjelp.  
• Kjolefestivalen ble gjennomført på Ask med stor oppslutning. Et betydelig beløp kom inn til KN`s viktige 

arbeid. 
 

4. Sorggruppe: 
Mål og hensikt: 

• Hensikten med sorggrupper er å kunne gi et tilbud til mennesker som har mistet en av sine kjære.  
• Et sted hvor de også kan få hjelp til å bearbeide – samtale om sin sorg og å gi hjelp til å komme videre i 

livet 
• Gruppen ledes av en av diakonene + en frivillig ko-veileder. Gruppen var samlet 9 ganger av 2 timer. 

 
5. Samarbeid i prostiet:  
Mål og hensikt: 

• Hensikten er å dele erfaringer og kompetanse i det daglige diakonale arbeidet. Og sammen lage felles 
arrangement for hele prostiet 

• Diakonene er med i et prostidiakoniutvalg. Vi møtes regelmessig. I november arrangerte vi temakveld om 
sorg med invitasjon til å delta i sorggrupper og eller samtaler individuelt om dette Kvelden ble arrangert i 
Foldnes kirke. Stort oppmøte fra alle menighetene i prostiet. 
 

6. Diakoniutvalgenes arbeid på Askøy: 
Mål og hensikt:  

• Hensikten med disse utvalgene er overordnet. De skal organisere og inspirere til diakonal innsats. 
• Som nevnt ovenfor har utvalgene utført en rekke aktiviteter i tillegg til det som er nevnt i denne 

årsberetningen. Disse aktivitetene vil være nevnt i årsberetningen til det enkelte utvalg. Det er med stor 
takk vi retter til både medlemmer og ledere i disse utvalgene. 
 

7. Pusterom: 
Mål og hensikt: 

• Gi tilbud om et kristent fellesskap.  
• Tid til stillhet og ettertanke i en hektisk hverdag. 
• Dette tiltaket blir arrangert i Ask kirke en tirsdag kveld hver måned. Tilsvarende arrangement i Herdla en 

gang hvert semester.  
 

8. Menighetstur: 
Mål og hensikt: 

• Dette tiltaket har som mål å skape en møteplass hvor felles opplevelser og fellesskap er viktig. 
• Felles tur for Ask og Tveit gikk i juni til Ytre Lygra og Lyngheisenteret. 

 
9. Institusjoner og omsorgsboliger: 
Mål og hensikt: 

• Hensikten her er flerdelt: Både å skap en møteplass i institusjonen for beboere, og å forkynne Guds ord 
og bruke kjente salmer og sanger  
– og synliggjøre diakonenes kompetanse knyttet til omsorg for døende  
–mennesker i sorg. 

• Diakon J M Hana har ansvar for andakter/gudstjenester med nattverd på Ask omsorgssenter i en turnus 
med sokneprest A M Haugland. Vi er der to gang i måneden. Diakonen er også med i samtalegrupper på 
institusjonen. Hana har i høst vært med i en gruppe på Ask omsorgssenter der vi arbeider med palliasjon 
og åndelig omsorg.  

• Diakon Terje Stig Knudsen har fast tjeneste på omsorgsboligene på Ravnanger. Her i turnus med prostiprest 
Godtfred Haugland. Her er det gudstjenester 2 ganger i måneden etterfulgt av sosialt samvær, kaker og 
kaffe. T S Knudsen tok i høst over Hanas ansvar for disse gudstjenestene.  

• Begge diakonene blir brukt av personalet på lindrende enhet på Kleppestø sykehjem til samtaler med 
pasienter som ønsker dette. Diakonene er også nå invitert til å delta i et tverrfaglig møte 1 x per uke på 
samme enhet. 
 

10. Formiddagstreff: 
Mål og hensikt: 

• Hensikten med dette er å skape aktive møteplasser –forbygge ensomhet – lage inkluderende fellesskap. 
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• Diakon Hana har hatt ansvar for formiddagstreffene i Erdal 6 treff og Herdla 6 treff og Diakon Knudsen i 
Strusshamn 6 treff. 

11. Gudstjenester: 
Mål og hensikt: 

• Synliggjøre diakonien i kirkens gudstjenester. 
• I tillegg til «gudstjenester for alle» har diakonene også en liturgisk funksjon og er med på en del 

gudstjenester. Bl. a. allehelgensdag, på gudstjenester i fastetiden og diakoniens dag. 
 

12. Kirkens Servicetjeneste: 
Mål og hensikt:  

• Dette er en tjeneste rettet mot mennesker på Askøy som ikke lenger har sertifikat og som av den eller 
andre grunner opplever isolasjon og ensomhet enten dette er mennesker som er hjemmeboende eller i 
institusjon.  

• Ved utgangen av året var det 6 sjåfører som aktivt vil delta i dette arbeidet. 
• Det har blitt utført 132 kjøreoppdrag. 

 
13. Diakoni –konfirmanter: 
Mål og hensikt:  

• Hensikten med dette er å synliggjøre diakoni i konfirmasjonsundervisningen –men også utfordre 
konfirmantene til å delta i en sosial aktivitet i møte med eldre mennesker i institusjon.  

• Det er etablert et samarbeid mellom Kleppestø sykehjem og Strusshamn menighet om hvordan man kan 
bruke konfirmanter som ressurs i institusjonsomsorgen. Mot slutten av 2017 er dette prosjektet utvidet 
også til Ravnanger sykehjem.  

• Det var til sammen 5 konfirmanter som deltok over 5 kvelder. 
 

14. Besøk og besøkstjeneste: 
Mål og hensikt:  

• Forebyggeensomhet  
• Være medmenneske for dem i menigheten som over kortere eller lengre tid trenger en 

besøksvenn/samtalepartner  
• Det er både enkeltpersoner og institusjoner på Askøy som tar kontakt med diakonene for å få besøk.  
• Tjenesten trenger flere frivillige –da etterspørselen etter samtalepartnere er økende. 

15. Frivillige: 
Mål og hensikt: 

• Skaffe flere frivillige –etablere flere møteplasser for utsatte grupper –kirken skal representere det åpne 
trygge fellesskapet hvor frivillige får bruke sitt potensialet. 

• Å rekruttere nye frivillige –følge opp frivillige har vært en sentral og viktig oppgave i 2017. Det er hele 
tiden behov for flere frivillige i det omfattende diakonale arbeidet som drives både av diakonene og 
diakoniutvalgene på Askøy. Dette blir det satt økt fokus på i 2018. 
 

16. Ny organisering av Frivillige i menighetene på Askøy: 
Mål og hensikt: 

• Få en bedre oversikt over hvilke frivillige menighetene har til disposisjon –hvor lenge den enkelte vil være 
med –hvilket behov foreligger for flere frivillige osv. 

• Diakon Terje Stig Knudsen skal ha et overordnet ansvar i 2018. 
• Etter samarbeidsseminaret mellom ansatte og MR i 2017 ble det utarbeidet en prosjektbeskrivelse som 

har vært diskutert både i stabene og i alle MR.  
• Prosjektet har sin oppstart februar 2018. 

 
Strusshamn, 6. februar 2018. 
 
Jannicke Monstad Hana              Terje Stig Knudsen 
Diakon                    Diakon 
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SKOLE-KIRKESAMARBEIDET PÅ ASKØY  
Det er kateketen som har hovedansvar for skole-kirkesamarbeidet på Askøy, men i praksis er det den lokale 

prest og menighetspedagog som står i den gode dialogen med de enkelte skolene.  

5. klasser: 

”Vandring gjennom Bibelen for barn” som en del av KRLE-faget gjennomføres i alle 5. klasser på Askøy! Her 

deltar alle skolene.  I løpet av fire skoletimer fordelt på to dager lærer barna å plassere de viktigste fortellingene 

i Bibelen i kronologisk rekkefølge. Kursholder er utdannet pedagog og ansatt i Den norske kirke på Askøy. Kurset 

er en hjelp for faglæreren til å oppfylle kompetansemålene i KRLE-faget. 

Kirkevandring for 3. klasse –14 klasser deltok skoleåret 2016/2017 

Kirken inviterer tredjeklassene på Askøy til en opplevelsesdag i den lokale kirke. Våren 2017 var Tveit kirke under 

utbygging, og 3. klassene tilhørende Tveit fikk ikke tilbudet da. De fikk et lignende tilbud som 4. klassinger høsten 

2017 etter at kirken var åpnet igjen, men bare én klasse deltok. 

Grunnen til at ikke alle klasser kommer er ellers de lange avstandene de har til kirken og at skolene ikke makter å 

prioritere utgifter til buss i et stramt skolebudsjett.  

Skole- og barnehagegudstjenester i 2017.  

Det har vært 6 gudstjenester for skolebarn i 2017. Flere skoler veksler mellom påske- og julegudstjenester.  

Det vært 15 gudstjenester for barnehagebarn i samme periode, utenom noen besøk i skole og barnehage.  

TROSOPPLÆRING I ASKØY.  
 

Trosopplæringsplanen for Askøy omfatter 5725 medlemmer 0-18 år.  
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Kateket Anita Skjæveland leder trosopplæringsteamet og har hatt hovedansvaret for ungdomsdelen av 
trosopplæringen inkludert felles konfirmantarbeid og konfirmantopplæringen i Strusshamn.  

Pia Merete Melby har hovedansvar for Ask og Erdal sogn. Bergljot Gjedrem, som begynte i stillingen 14. august 
2017 har Herdla og Tveit sokn, mens de fordeler Strusshamn sokn mellom seg sammen med Sigrun Landro 
Thomassen som har 20% av sin jobb knyttet direkte til trosopplæring. 

Vi har endret praksis for dåpsgavene som ble sendt i posten til ett-, to,- og treårs dåpsdag. Spisebrikken ble fra 
01.01.delt ut på dåpssamtalen. CD- ene til 3 åringer var utdatert og ble ikke erstattet da lageret gikk tomt og det 
følger CD med babysangkurset. Bønneplakaten til ettåringene blir fra 2018 også gitt på dåpssamtalen. Men 
foreldre får fortsatt brev i posten for å minne om dåpsdagen første året. Da tas også navnene på barna med i 
kirkens forbønn. 

Vi har i 2017 fortsatt samarbeidet med Askøy Helselag og Attendo Ravnanger sykehjem om «Babysang» i Tveit. 
Vi har også godt samarbeid med Ask Omsorgssenter, Kleppestø sykehjem og Ravnanger sykehjem ang 
«Godhetsdagen»; tiltak for 1.klassinger i de fem menighetene.   

«Småbarnssang» (for 2-3-inger) samler mange barn i menighetene. Her er det fellessamlinger for Herdla/Tveit 
og for Ask/Erdal. Strusshamn har egne samlinger.  

«Tenn lys-advent»-samlinger samler også mange barn i målgruppen (3-åringer.) Dette er i mange sokn samlinger 
i samarbeid med barnekorene, noe som blir et vinn-vinn for begge parter. Det samme gjelder «Krølletreff» for 4-
åringer.  

«Tenn-Lys-faste-samlingene» (samlinger for 6-7-åringer, noe ulikt i de ulike menighetene), knyttet opp mot 
gudstjenestene, har vært mer utfordrende å samle barn på. På samme måten har det også vært utfordrende å 
samle 5-åringene til tiltaket; «Søndagsskolen min», også knyttet opp til gudstjenesten.  Disse to tiltakene blir 
arrangert i alle sokn, bortsatt fra Erdal. Heller ikke Herdla sokn har tiltaket «Søndagsskolen min».  

«Felleskonserten/ Klovneshow» for 5-åringene (nytt for 2017) derimot i Tveit kirke ble en stor suksess. Totalt 
registrerte vi 58 5-åringer på arrangementet.  

Gudstjeneste med «Min kirkebok 4» samler mange barn. I Strusshamn er dette egne barnegudstjenester kl. 
13.00 to ganger i året. Fremmøte på «Min kirkebok 6» for førskolebarn/1.klassinger (noe ulikt i de ulike 
menighetene) sammen med «Førsteklasses lørdag/Helt førsteklasses kirkekubb» varierer noe mer.  

Også på «Fredagsklubben» i Strusshamn for 4.-7.klasse har det i løpet av året vært over 300 barn innom tiltaket. 
På en fredagskveld kan det komme ca.150 barn! På «Etter skoletid i Erdal» (4.-7.kl) er det i snitt 50 barn som 
møter i kirken hver gang. «Bo hjemme-leir» for Ask, Herdla og Tveit samlet barn fra alle tre menighetene. 
Aldersgruppe 4. og 5. klasse.  

«Tårnagentene» (for 9-10-åringer) er også tiltak som samlet mange barn, på Ask og i Strusshamn. (Erdal starter 
opp med tiltaket i 2018, i Tveit ble det avlyst pga kirkeutbygging.) Ask og Herdla har annethvert år. 

«Lys våken» med overnatting i kirken min ble gjennomført i Strusshamn med 32 barn der 24% av kullet tilhørte 
soknet og Erdal med 26 barn der 30% av kullet tilhørte Erdal. Disse tiltakene var i januar 2017.  Tveit hadde en 
flott LysVåken med 25 barn i november. Da kirken var under bygging i 2016 fikk dette kullet være med i andre 
kirker og sammen med neste kull. I Herdla var det nesten full kirke på gudstjenesten 1. søndag i advent med 13 
på LysVåken deltakere, 12 fireåringer som fikk bok; 50% av kullet og 4 dåpsbarn og familier. Etter planen ble 
både 6. og 7. klasse invitert til LysVåken i Herdla. Vi vil prøve å satse på bare 6.klasse alene i 2018. Tiltaket 
fungerte ikke så godt for 7. klasse.  

Fellesarrangementene «Kirkekino Kamilla og tyven» for 8-åringer i Strusshamn kirke samlet 38 barn og 
«Kirkekino Narnia» for 12 åringer i Erdal kirke samlet 54 barn. Begge deler var kjempekjekt.  

Nytt av året er «Juniorkonfirmantsamlinger» i våre fem kirker, fellessamlinger for 13 åringer på øyen. I 2017 
hadde vi samlinger i alle kirkene bortsett fra i Tveit, da pga kirkeombyggingen. . Ca. 20 har vært med på dette.  
 
Tiltak rettet mot 13 – 18 år knytter seg til ungdomsarbeidet og ble gjennomført uten mange deltakere i den 
aldersgruppen som sto i trosopplæringsplanen. «Bibelsertifikatet» (for 13-åringer), og kurset «UngAlfa» (for 17-
åringer) ble avlyst fordi ingen kom. Heller ikke kom den spesielt inviterte målgruppen til G:19 (16-åringer). Noen 
av de som kom på «Happening» med Ten- singkoret Asking (for 13-åringer) i august har fortsatt i Asking. 
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Tiltakene «KRIK-cup» (15-åringer), «Kirkekino med overnatting» (16-åringer), «Godhetsdag» (17-åringer) og 
«På egne bein» (18-åringer) ble gjennomført med noen fremmøtte i målgruppen. (Noe varierende)  

Det var i 2017 153 frivillige medarbeidere med i trosopplæringsarbeidet på Askøy. Mange av disse er tilknyttet 
fredagsklubben og deltar en gang eller flere. 

Utfordringene våre er at noen tiltak trekker mange barn, mens andre ikke får noen påmeldte. Vi ser at vi av og 
til må omorganisere oss og sette inn mer ressurser der behovet er størst. Når et tiltak må avlyses, og et annet 
har en stor gruppe barn, må vi prioritere inn ressurser der det er mange. 

Vi må derfor jobbe kontinuerlig med å evaluere, og vi må evt. vurdere om planen bør endres når ting ikke 
fungerer.   

Vi er i en prosess i forhold til markedsføring av tiltakene. Det er dyrt å bruke post og porto på invitasjoner. 
Hvordan nå ut til nye deltakere? 

Det ble sendt invitasjon i posten til utvalgte tiltak, og vi benyttet det som er av telefonnummer og eposter fra 
tidligere tiltak barna har vært på.   

Det blir strengere restriksjoner ved lagring og bruk av personopplysninger i 2018. Hjemmesider og kirkens 
Facebook-sider kan vi bruke, men hvor langt når disse?  

 

 

KONFIRMANTARBEID:  
Det er kateket som har ansvaret for å koordinere konfirmanttilbudet. Den enkelte sokneprest har ansvar for 
undervisningen sammen med kateket, ungdomsprest og ungdomsarbeidere. I tillegg deltar frivillige 
medarbeidere med praktisk arbeid rundt undervisningen.  

Det arrangeres leirer som er en viktig del av undervisningsopplegget.  

 KonfCamp i Etne/Røldal skisenter (palmehelgen++) 

 Kristi Himmelfartsleiren  

 Pinseleiren på Skjergardsheimen i Øygarden 

 Konf Action (KRIK-leir), Bø i Telemark 

 Sommerleir på Kongshaug, Os 

 Konfirmantdager i Erdal kirke—for deg som ikke kan reise på leir 
De som ikke reiste på leir møtte på kveldskurs og opplegg i helgen med G:19 søndag kl.19.00. 

Samlet sett ser vi at antall konfirmanter som har meldt seg på undervisning går ned i 2017/18. Det er spesielt i 

Strusshamn og Tveit at deltakerprosenten synker og der er kullene også størst.  

Vi vil forsøke å undersøke årsaken til nedgangen gjennom spørreskjema.  
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KIRKEMUSIKK:  
 
Kirkene i Askøy har 4 ansatte i kantor- og organiststillinger med 
ansvar for den kirkemusikalske virksomheten. Dette omfatter 
musikalsk ledelse ved gudstjenester og kirkelige handlinger 
(vielser og gravferder), institusjonsandakter og andre 
arrangement i menighetenes regi, korvirksomhet og ulike 
konserter og sangkvelder.  

Terje Haugom gikk i 2017 av med pensjon etter hele 43 års 
tjeneste på orgelkrakken. Som hans etterfølger ble Marija 
Bernotaite ansatt i 25% stilling med hovedansvar for 
gudstjenestespill i Ask og Herdla. Marija er fra Litauen og har også sin organistutdanning fra hjemlandet.   

Det har også i 2017 vært allsidig musikalsk aktivitet knyttet til kirkene i Askøy.  I tillegg til den virksomheten som 
ledes av kantor og organister, vil vi fremheve den store frivillige innsatsen som legges ned, ikke minst i driften av 
barnekorene knyttet til flere av kirkene våre. Ten Sing-koret «Asking», som har sine samlinger i Erdal kirke har 
opplevd et gledelig oppsving i antall medlemmer. Askøy Gospelkor, et tilbud for unge voksne, er også et viktig 
tilskudd til korvirksomheten. Vi setter stor pris på at de ulike korene er velvillig til å delta i gudstjenester av ulik 
karakter gjennom året. Her må vi også nevne G:19-gudstjenestene, der det er ungdommene selv som står for det 
musikalske uttrykket med egne bandmusikere og forsangere.  

Askøy kirkekor har i mange år representert det faste kortilbudet for voksne. På grunn av sviktende rekruttering 
ble det i 2017 vedtatt å legge ned koret. Askøy kirkekor hadde da hatt ukentlige øvinger og utallige sangoppdrag 
gjennom 47 år.  

Tidsavgrensede korprosjekter har de siste to årene 
kommet til som et nytt tilbud for sanginteresserte. 
Våren 2017 ble musikalen «Det gode Landet» av 
Eyvind Skeie og Sigvald Tveit øvd inn og fremført i 
Strusshamn kirke. Musikalen inneholdt solo- og 
korsanger for barn i tillegg til voksne, så denne 
gangen ble også barn invitert til å delta i prosjektet. 
Til sammen var ca 40 personer engasjert i barne- og 
voksenkorene. Musikalen ble satt opp på ny i Tveit 
kirke i august i forbindelse med åpningen av den nye 
kirken.Vi hadde i tillegg to andre korprosjekter i 
2017: Allehelgensdag ble Egil Hovlands 
«Allehelgensmesse» fremført med kor og messingblåsere i Herdla kirke. I desember deltok et prosjektkor med 
på den tradisjonelle julekonserten i Strusshamn kirke. Det er god oppslutning om prosjektkorene, og 
framføringene blir godt tatt imot av tilhørerne. Dette tyder på at vi har funnet et konsept som engasjerer mange 
og som i arbeidsform passer for mange å bli med på, da prosjektene er avgrenset i tid og mengde.  

Erdal kirke har også hatt gode erfaringer med sitt "Juledagskor", som også samles i en avgrenset periode før jul 
og deltar på gudstjenesten 1. juledag. 

Kirkeuken i Erdal er blitt et årvisst arrangement som også tilbyr flotte musikalske opplevelser. I 2017 var igjen et 
flott sammensatt program som inneholdt flere flotte konserter og gudstjenester. Spesielt vil vi framheve at 
orgelelevene i kulturskolen v/Anne-Gurine Folgerø Gjøsæter ble løftet frem i en egen konsert!  

Den musikalske virksomheten i kirkene på Askøy er rik og mangfoldig. Det gir grunn til takknemlighet og 
glede. Samtidig vil vi fortsette å jobbe med å utvikle dette viktige området slik at flest mulig kan finne sin 
plass og ha glede av et rikt musikkliv i menighetene. 
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UNGDOMSARBEID: 
 

VISJON: «Vi vil gjøre Jesus kjent for ungdommen på Askøy!» 

Økonomi 

Ungdomsarbeidet blir finansiert ved at kommunen dekker lønsutgifter for ungdomsprest og 

ungdomsarbeidere, og de fem menighetene dekker driftsmidler gjennom givertjeneste. Driftsbudsjettet 

vårt er på 300 000 kr. 

Ansatte 

Ungdomsprest: Ingrid Myrtveit Petersen. Startet 1. juni 2017 i 

100% stilling. Tok over etter Liv Hanne Langmoen Almasou som 

hadde vikariat som ungdomsprest. 

Ungdomsarbeidere:  

Lene Skjerve har 60% stilling. Gikk ut i morspermisjon i november. Henny 

Martine Skaaland er vikar. 

Ingvild Tangset har 40% stilling. Gikk ut i morspermisjon i november. 

Jenny Andrine Johansen er vikar. 

Ungdomsutvalg 
Ungdomsarbeidet er ungdommenes eget, og vi har et ungdomsutvalg med en til to representanter fra hver 

menighet. De kommer med ønsker og ideer, og har medbestemmelse i det meste. Ungdomsteamet møter 

ungdomsutvalget månedlig. Saman har vi laget en strategiplan for ungdomsarbeidet på Askøy, som vi 

arbeider for å oppnå sammen med menighetsrådene og andre frivillige. 

Representantane i 2017 har vert:  

Ask: Jan Gunnar Skarsten (gikk ut i juli) og Ida Beate Mikkelsen 

(begynte og sluttet i høst) 

Erdal: John-Edvard Genius 

Herdla: 

Strusshamn: Marte Kyte og Ingrid Øpstad 

Tveit: Sandra Sandes 

Strategiplan 

Vi har tre satsingsområder. Storsamlinger (åpent for alle), 

mellomstore samlinger (fast tilbud, interesseområder) og smågrupper 

(nært fellesskap, få personer). Ulike arrangementer og tilbud skjer i 

de ulike kirkene og i samarbeid med de ulike menighetsrådene, og 

noe rullerer, men alt ungdomsarbeid er for hele Askøy. 

Storsamlinger 

G:19 

Vi ønsker å ha en tydeligere retning for arbeidet vårt, og at det skal være mer samlet. Derfor løfter vi opp 

G:19 som storsamling for alle som er med i de ulike arbeidene knyttet til kirken. G:19 er en gudstjeneste av 

og for unge. Her er mange med og bidrar, 20 til 30 ungdommer og unge voksne lager gudstjenesten 

sammen. Det er viktig å skape sosialt miljø rundt gudstjenesten, derfor samles vi til pizza to timer i forkant 

og har quiz og leker i kirkekaféen etterpå. 

De siste årene har G:19 vært på «turné» på Askøy. Vi har hatt G:19 i en annen kirke enn Erdal hvert halvår, 

noen ganger kl 11, noen ganger kl 19. I mai 2017 var det «G:19 kl. 11.00» i Ask kirke, med dåp av 

Ingvild Tangset og Lene Skjerve 
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konfirmanter, og i august hadde vi G:19 i Tveit, som del av åpningsuka der. Formålet med G:19 i andre 

kirker er å bygge bro mellom formiddagsgudstjenestene og ungdomsgudstjenestene. 

Det har vert ni G:19 i Erdal i 2017, med totalt 550 deltakere, i tillegg til 264 i Tveit i august og 86 i Ask i mai. 

Til sammen 900 deltakere. I Ask ble fire konfirmanter døpt. 

I 2015 valgte G:19 et eget misjonsprosjekt – NMS sitt ungdomsarbeid i England. I 2017 blei det samla inn 

14074,84 kr. 

For å bygge opp under tanken om et samlet ungdomsarbeid med G:19 som felles møtepunkt, i motsetning 

til mange små arbeid der G:19 er et av dem, har vi også gitt ungdomarbeidet navn: Alive. Navnet har blitt 

stemt frem blant ungdommer og ungdomsledere. Vi har opprettet en facebookside for Alive der man får 

informasjon om alle ungdomsarbeidene og arrangementene på en felles plattform. Alive har også en 

istagramkonto. 

I tillegg til G:19 har vi ulike arrangementer gjennom året som defineres som storsamlinger. De fleste av 

disse blir arrangert av komiteer i samarbeid på tvers av ulike kristne ungdomsarbeid på Askøy og i 

samarbeid med de ulike menighetene arrangementet skjer i. Slike arrangementer er LAN (ca 60 deltakere), 

kino og overnatting (ca 10 deltakere), Godhetsdagen (ca 50 deltakere), KRIK-cup (ca 120 deltakere) og 

julebord «Magic christmas party» (62 deltakere). 

 

Mellomstore samlinger 

Lederkurs 

MILK (fjorårskonfirmanter), LED (etter MILK), oppfølging: X-LED-helg 

25 MILK-deltakere og 10 LED-deltakere fullførte kurset sitt i høst, og 

31 startet på MILK, og 17 på LED i høst. Det er rekord for begge kurs. 

Målet med MILK og LED er at ungdommene skal bli del av 

undomsarbeidet vårt, komme inn i fellesskapet og bli der etter 

fullført kurs. Derfor har de praksis på G:19 i tillegg til på 

konfirmantleierer og i barne- eller ungdomsarbeid. 

Chill’ax 

Diakonal ungdomskafé på Kleppestø senter som bli startet opp i 2015 i samarbeid med ledelsen på 

senteret. Den har åpent onsdager og torsdager 13.30-16.00. Antall besøkende ligger jevnt på 30 til 40. Her 

spiller man Playstation, kort- og brett-spilll, gjør litt lekser, spiser vafler og en liten varm middag, gjerne 

mens man venter på bussen hjem. Det er alltid to voksne fra ungdomsteamet tilstede. 

I høst har lokalet vi har lånt vert mye brukt av senteret selv, så det er mange uker vi ikke har kunnet holde 

åpent. Frå januar av flytter vi til et annet lokale i 2. etg, og håper på mer stabilitet. 

Åpen kirke i Tveit 

I sammenheng med ny kirke på Tveit, har Peter Johansen i høst startet et ungdomsarbeid der, fredager 

etter skoletid, med lignende konsept som Chill’ax. 

TenSing «Asking» 

I februar 2015 ble TenSing startet opp igjen etter ca. et års pause. Givertjenesten støtter med honorar til 

dirigent i tillegg til at ungdomsarbeider er fast med som leder. I år har koret hatt stor vekst, og på første 

øving i januar 2018 var de over 35 til sammen med kor og band. De har TenSingkonfirmanter. 

Askøy Gospelkor 
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Askøy Gospelkor er for aldersgruppen 18+. Holder til i Strusshamn kirke og har ulike opptredener gjennom 

året. 

KRIK  

KRIK Kleppestø og KRIK Follese. Begge idrettslag har KRIK-konfirmanter og støtter aktivt oppom G:19 og 

andre deler av ungdomsarbeidet. Siste del av høsten lå KRIK Follese nede, fordi det ikke kom folk, men de 

starter opp igjen våren 2018. 

Teknikk og video-gruppe  

Bidrar både på G:19, konf.leirer og i tilknytning til andre arrangement i 

ungdomsarbeidet.  

Smågrupper 

Å komme i gang med smågrupper har vist seg utfordrende. Konseptet 

smågruppe eller bibelgruppe må presenteres på en god måte og vi trenger ledere som både har kapasitet 

og som bor i nærområdet. Vi har smågrupper som ble startet for lenge siden, og som nå drives selv av de 

unge voksne som var deltakere de det startet, men vi har ingen nye smågrupper med unge deltakere. Dette 

ønsker vi å satse mer på i 2018. 

Samarbeid med andre ungdomslag på Askøy 

De siste årene har det vært et nært samarbeid med Tenkafé (tilhører Kleppe Bedehus) og KRIK-lagene. 

Ungdomsteamet har invitert til fellesmøte for ungdomsledere på Askøy i starten av hvert semester, med 

fokus på å bli kjent og se på muligheter for å kunne gjøre noe sammen. KRIK-lag, Tenkafé, Solution, Asking 

TenSing har deltatt på fellesmøtene. 

Planer 

Camp Alive 

I sammenheng med strategien med å samle ungdomsarbeidet mer, vil vi fra i vår av begynne å ha en årlig 

leir (Camp Alive) for G:19-fellesskapet og andre i målgruppen for G:19, altså hele ungdomsarbeidet. Leiren 

vil erstatte MILK/LED-felleshelgen og X-LED-turen. I stedet for å la MILK og LED ha en leir alene, tror vi de 

mye lettere vil bli del av ungdomsfellesskapet vårt hvis de får bli kjent med flere på en felles leir. X-LED-

turen har vert for å vise ungdommene at vi fremdeles ser på dem som del av arbeidet vårt, og for at de skal 

få lyst til å bli med igjen, men vi tror at det også vil fungere bedre på en leir med ungdomsarbeidet, i stedet 

for å reise på tur for seg selv. 

G:19 workshop 

For å gjøre det lettere og kjekkere å ha en frivillig oppgave på G:19, vil vi arrangere workshop 8. mars. Her 

kan man velge et felt å lære mer om og få prøve seg på. For eksempel teknikk og rigging av utstyr, lovsang, 

band, ML (medliturg) og vitnesbyrd. 
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GENERELT OM KIRKER, GRAVPLASSER 
OG BYGNINGER: 
TVEIT KIRKE OG UTBYGGING. 
I 2017 har fokuset vært på utbygging av Tveit kirke.  

Byggekomiteen består av:  

Frode Hanuren leder.  

Thor Arne Borlaug og Karen Margrete Hugås Myrdal  menighetsrådet 

sokneprest Peter Johansen  

Trond Thorsen og Johan Bergersen  

Håkon Andersen og Geir Viksund Askøy kirkelige fellesråd  

Even Segbø (byggherrens kons.) Erstad & Lekven AS 

 

Følgende entrepriser er inngått og har arbeidet på byggeplassen:  

01  grunn og betong  Brødrene Ulveseth 

02  tømrer   Åsane byggmester-   

   forretning 

03 malerfag  Malerfirma Monsen AS.  

04 utomhus  Bergen Bydrift AS 

05  vvs   Sartor VVS AS 

06  sprinkler  Bergen Sprinkler AS 

07  ventilasjon  Ing R Torgersen AS 

08  elektro   GK Elektro AS   

09  heis   TKS Heis AS 

 

Kunstner i prosjektet har vært Arne Mæland.   

Konsulentene som er tilknyttet prosjektet er følgende:  

Anders Eimstad    Elektro     Structor AS  

Bengt Aspevik    VVS-teknikk    Structor AS   

Sandra Dagmar Schüttpelz  VVS-teknikk   Structor AS 

Anders Kristensen   Byggeteknikk    Siv.ing Rakner AS  

Ester Helgheim    Landskap/utomhus   Sweco AS,  

Anne Jensen   Arkitekt    Tippetue Arkitekter AS  

Konrad Pannier    Arkitektfag   Tippetue Arkitekter AS.  

 

Byggherrens prosjektleder har vært ass. kirkeverge Håkon Andersen. Han har hatt det daglige 

oppfølgingsansvaret sammen med Even Segbø. Ombyggingen av kirken var kostnadsberegnet til 32 mill kroner.  I 

skrivende stund er ikke byggeregnskapet gjort opp, men kalkyler er at kostnaden ligger ca 600.000,- over 

budsjettet. Menigheten har forpliktet seg til å finansiere kr. 1 mill. til inventar og utstyr. Menigheten har i tillegg 

kjøpt inn flygel samt utstyr til menighetsalene og kjøkkenet.  

Det har vært montert kamera på byggeplassen som dokumenterer framdrift og gjennomføring av 

byggeprosessen. Det er planlagt å samle bilde og videomateriale i en film.  

 

Menighetsrådet på Tveit har vært pådriver for byggingen. De har nedsatt flere arbeidsgrupper, som arbeidet 

med forskjellige ansvarsområder frem mot åpningen av kirken. Menighetsrådet har også vært referansegruppe 

for byggekomiteen. Både de som satt i forrige periode under ledelse av Thor Arne Borlaug og nåværende 

med leder Randi Torgersen.   
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Orgelkomiteen har bestått av: Karen Margrethe Hugaas Myrdal, Hermund Rebnord, Jolanta Ravnanger, Håkon 

Andersen og Geir Viksund skulle vurdere nødvendige endringer og oppgraderinger av orgel og andre 

instrumenter i kirken. 

Det kjøpt inn et digitalt orgel av typen Johannus. Det gamle orgelet var skadet og det er hentet inn to 

uavhengige rapporter som konkluderer med store kostnader knyttet til å reparasjon. Det er foreløpig ikke tatt i 

bruk og er delvis demontert.  

Det er også kjøpt inn flygel til kirken vedtatt av menighetsrådet. 

Stol og inventarkomiteen har bestått av: Ragnhild Tveit, fra Bispedømmekontoret, Erita Gangdal,  

Jenny Johansen, Karen Margrethe Huaas Myrdal og Arne Mæland.  

De har  arbeider med utvelgelse av møbler i kirken og menighetssaler.  

Kunstkomiteen har bestått av: Ragnhild Tveit fra Bispedømmet, Gunnar Kolås fra menigheten og Karen 

Margrethe Hugaas Myrdal fra menighetsrådet. 

Økonomikomite: har vært menighetsrådet. De har arbeider med givertjeneste og innsamling av midler til 

menighetens andel av kostnadene. 

Se mer under «følgende oppgaver kan nevnes spesielt.»  

 

 

KIRKENE:  

 
Ask kirke: 

Utbedringer av elektrisk anlegg. Etter el-kontroll ble det avdekket behov for utskifting av gammelt 

elutstyr, kabler osv. Maling av inngangsparti. 

 

Erdal kirke:  

Utskifting av nødlysanlegg, utbedring av el-anlegg. Vedlikehold av taktekking. Påbegynt utbedring av 

lydanlegg. Utbedring av fasade ved menighetssaler.   

 
Herdla kirke: 

Utbedring av el-anlegg etter el-kontroll. Maling av kirkerom. Utbedring av skader etter storm. 
 
Herdla menighetshus:  
 Menigheten leier fortsatt menighetshuset av Askøy kommune som en midlertidig ordning. Skiftet vindu 
 over inngang og malt deler av huset utvendig.  

 
Strusshamn kirke: 

Utbedring av el-anlegg etter el-kontroll. Utskifting av prosjektorer i kirkerommet. 

  
Tveit kirke:  
 Se egen tekst om utvidelse. 
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KIRKEGÅRDENE/GRAVPLASSENE: 

 

AKTIVITET: 
 

 
Aktivitet: 

Totalt 147 kirkelige seremonier, derav 107 begravelser fra egen kommune og 5 utenbys fra. Det har vært 47 
urnenedsettelser og 209 graver ble stelte mot betaling. 
Kompost samles inn ved hver gravplass, det prøver vi få til hver uke. 
 
Møter og Kurs:  
Møte med gravplassforvaltningen i Bergen 
2 fra gravplassen var på kurs i Stavanger i praktisk gravplass 4 dager i april. 
Kurs for alle ansatte 3 mai.  
1 var på fagdager i Trondheim 13 og 14 juni.  
5 oktober var vi på prostisamling i Øygarden Hjelme nye.  
Det holdes kurs i gravlund for 2 fra fjell og Øygarden i gravlund+ var i Sund senere for opplæring av nytilsatt i 
gravlund. 

Årstall 2017 2016 2015 2014 2013  2012 2011 2010 2009 

Begravelser 112 137 117 117 131 118 118 132 128 

Urnenedsettelser 47 42 41 43 33 38 31 29 27 

SUM begravelser og urnenedsettelser 159 179 158 160 164 156 149 161 155 

Kirkelige seremonier i Askøy:  147 161 151  149 164 143 145 161 160 

Stellegraver* 209 216 216 210 206 210 165   

Begravelser og urnenedsettelser fordelt på 
gravplasser  

Begravelser Urne 
nedsettelser 

SUM 

 
2017 2016 2017 2016 2017 2016 

Ask kirkegård 8 8 4 2  10 

Strusshamn gravplass 8 5 4 5  10 

Østre gravplass  0 2 0  0 

Kolera gravplass   1  0  1 

Skjenefloren gravplass 2 4 5 1  5 

Skiftesvik gravplass 38 43 19 15  58 

Erdal gravplass  19 15 3 8  23 

Herdla kyrkjegard 12 21 1 4  25 

Tveit kirkegård 21 36 4 5  41 

Jakob gravplass 4 4 3 1  5 

Futebø gravplass   2 1  1 

SUM 112 137 47 42 159 179 
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2 fra gravplassen + assisterende kirkeverge var på kurs i stilasbyggeing 5-9 meter.  
8.november kursdag for alle i A.K.F. 

Kirkene:  
Flytter ting fra presteboligen tilbake til Tveit. Lekkasje i Strusshamn kirke i januar 
Planter i alle krukker utenfor kirkene. 
Malte opp igjen stripene på parkeringsplassene utenfor kirkene. 
Det skrives kontrakt med Norconsult ang. utvidelse av Erdal gravplass i august. 
Vasker og maler benker. Flytter piano til Tveit. 
Mye dirigering av trafikk i forbindelse med begravelser på Tveit. 
Det lages en rist for å lede vekk vann ved Strusshamn kirke. 

Diverse:  

 Brev ble sendt ut i februar ang. fornyelse av festeavgifter regning ble og sendt ut, med betalingsfrist 
01.07.2017. Har slettet en del graver, dette var graver hvor pårørende hadde bedt om sletting skriftlig. 

 Heatweet ble brukt på veiene på gravplassen varmt vann som skal hindre ugras. Det er nå forbudt å 
bruke sprøytemidler i offentlige anlegg 

 Graver hvor vi har hatt begravelser blir planert og sådd igjen. 

 Ryddingen av vinterdekke startet 15. mars.Vi samler inn moseplater for gjenbruk.  

 Påskeliljene ble satt ut 20. mars.  

 Vannet ble åpnet på gravplassene 31. mars. 

 Stemor begynte vi å plante 2. mai. 

 12. mai begynte vi med å slå gress. 

 2. gangs planting startet 12. juni. 

 18. september setter vi ut lyng  

 3. oktober var siste dagen vi slo dette året. 

 21. november begynte vi å legge ut moseplatene,som er gjenbruk og pyntet opp igjen på nytt. 

 En god del monumenter var falt ned etter vinteren, disse ble satt opp igjen mot betaling. 

 Reist til Norheimsund, til Gimle planteskole og kjøpte litt planter til Herdla og Tveit gravplass. 

 Det er sykkel VM i Bergen, hjelper til på Erdal for å få dette til. 

 Maler kjetting som skal rundt museumsplass på Herdla. 

 Ventilasjonsanlegg og orgelbæring, på Tveit kirke. 

 Henter tre hos Bergesen, for å legge ut på gravene, henter og noe grønt i Åsebø skogen. 

 Moseplatene blir pyntet, og det lages dekorasjoner til diverse anledninger. 

 Adventsfest i Strusshamn 7. desember, en fra gravplassen stod for matlagingen. 

 Vernerunde ble avholdt, det blir satt opp røykvarslere i Skiftesvik. 

 Julefrokost 13. desember. 

Arbeid utført:  

Skiftesvik: Skjæring og flising av trær utenfor skiftesvik gravplass 
Veggen på velferdshuset ble kledd på nytt med ny bordkledning, vinduet ble også skiftet. Porten ved 
hovedinngang ble tatt inn og malt. 

Ask: 
Skog rydding utenfor gravplassen over parkeringsplassen, mange trær var rotveltet. Beskjæring av mispelen på 
muren. Henter og bringer lift slik at kirken blir vasket. 

Skjenefloren: 
Vi er bekymret for vann som kommer opp i veien og vasker vekk grusen under asfalten. Dette må følges opp. 
Kommunen var med på befaring igjen 14 desember og skal gi oss tilbakemelding. Dette har oppstått etter at en 
kumme ble fjernet og kloakkledning ble sanert i 2016.   

Erdal: 
Berberishekk, aroniahekk og bøkehekk blir klippet.  
Etter storm i høst var mye jord vasket ut av bakken her fylles jord på igjen. Får lånt en boremaskin og skutt en 
salve ovenfor kulverten for å få vannet ledet ned i kulverten. Det ble også gravet en del grøfter der hvor ny 
gravplass er tenkt, for å lede vannet rett i kulverten og senke vannstanden i myren over gravplassen. 
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Herdla: 
Lysmaster ble malt, de som holder lyskasterne ved kirken. Vannpost på Herdla ble ordnet. 
Fjernet materialer fra menighetshus på Herdla flere ganger.  Museumsplass ble laget på Herdla 

Tveit: 
Skjærer tilbake mange rododendron, flytter også på en del av dem. Legger bark i noen rabatter på Tveit. Lager 
gangvei inn på j feltet. Rette opp muren ved felt A Setter opp flaggstangen på Tveit. Er med på klargjøring av 
Tveit kirke før vigsling av den nye kirken, henger opp toalettdispensere mv.  Hjertetre blir beskåret. Komfyr og 
kjøleskap blir flyttet fra Strusshamn til Tveit. Det legges trakkheller bort til flaggstangen, og det renses opp i 
flagghaugen. 
Det vi hadde laget av planter ble plantet ut ved Tveit kirke +en del som ble kjøpt fra Gimle planteskole. 

Utstyr/maskiner:  
Ny lastebil ble kjøpt inn dette året. 
Vi har hatt motorhaveri på 1 walker og ny brukt motor bestilt. 

 

Ønsker for 2018: 

Ny gravemaskin. 
Å beholde en god standard på gravplassene i kommunen 
Asfalt rundt driftsbygningen og på parkeringsplassen i skiftesvik. 
Få digitalisert gravplassene,  
 

Planer: 

 Rydde felt G på Herdla, så de blir klar til nye begravelser. 
Gå gjennom ledige graver for å se hvem som kan brukes. 

 Skoge utenfor Ask kirke slik at kirken ses fra veien og ikke blir så grønn av trærne. 

 Porten på Herdla må gjøres noe med. 

 Klokketårnet i Strusshamn må igjen ordnes. 

 Skoging langs utkantene av gravplassene. 

 Tveit må startes med, søke + fylle opp gravfeltene A,B og C 

 Lage museumsplass på Østre 

 

Vedlegg  

 

1)  Årsmelding 2017 frå Vesthordland prosti 

2) Nøkkeltall for Den norske kirke på Askøy.  
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Årsmelding 2017 frå Vesthordland prosti 

Vurdering av den kirkelige situasjon 

Viser til nøkkeltall for 2017. 

Et nytt arbeidsår har gått over i historien, og det er tid for å reflektere over den kirkelige situasjon i prostiet. Et 
stort arbeid er lagt ned av ansatte og frivillige medarbeidere i ulike oppgaver og mange mennesker i alle aldre er 
omfattet av vår virksomhet. En stor takk til alle medarbeidere for trofast tjeneste og medarbeiderfellesskap! 

Nøkkeltallene for 2017 er preget av mange røde tall – nedgang fra året før (2016): 

 Deltagertallet for alle gudstjenester:  79.002 – 72.871 = 6131 
 Deltagertallet for søndagsgudstjenester:  59.373 – 54.616 = 4757 
 Døpte har gått ned:     642 – 570 = 72 
 Konfirmanter ned:     716 – 613 = 103 

Nedgangen i dåp og konfirmasjon forklarer langt på vei nedgangen i deltagertallet i gudstjenestelivet.  

 

Døpte 

Nedenstående oversikt viser dåpsandel av tilhørige 1 åringer for 2015 – 2016 – 2017: 

VESTHORDLAND  ASK SOKN 70,0 % 86,7 % 81,5 % 

VESTHORDLAND  ERDAL SOKN 75,4 % 85,0 % 85,5 % 

VESTHORDLAND  HERDLA SOKN 73,5 % 86,4 % 85,7 % 

VESTHORDLAND  STRUSSHAMN SOK 82,2 % 86,1 % 82,5 % 

VESTHORDLAND  TVEIT SOKN 85,7 % 84,0 % 88,9 % 

VESTHORDLAND  FJELL SOKN 83,6 %   

VESTHORDLAND  FJELL SOKN  87,6 % 84,2 % 

VESTHORDLAND  FOLDNES SOKN  85,7 % 81,7 % 

VESTHORDLAND  LANDRO SOKN  84,7 % 79,7 % 

VESTHORDLAND  SUND SOKN 88,4 % 82,5 % 82,6 % 

VESTHORDLAND  HJELME SOKN 100,0 % 77,8 % 75,0 % 

VESTHORDLAND  BLOMVÅG SOKN 79,5 % 76,4 % 87,2 % 

 

Prosentvis utvikling av den samlede dåpsandelen i prostiet de siste 3 åra viser slik variasjon:  82,1 – 84,6 – 83,6. 
Dette betyr relativt små svingninger, men vi er spent på utviklingen videre når vi registrerer at dåpsandelen i 
Landro sokn i fjor sank til 79,7 % og Hjelme 75 %. 

Endringen i dåpstall synes først og fremst å ha sammenheng med nedgang i årskull, selv om vi også hadde en 
prosentvis nedgang i dåpsandelen fra 2016 – 2017 på 1 %. 
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Konfirmasjoner 

Nedenstående oversikt viser hvor stor del av medlemmene på 15 år som ble konfirmert i 2017: 
 

Sokn Konfirmanter  Medlemer 

SoknNavn Konf %   

SUND SOKN 55 82,1 67 

STRUSSHAMN SOKN 107 77 139 

HERDLA SOKN 21 91 23 

ASK SOKN 14 82,4 17 

TVEIT SOKN 77 102,7 75 

ERDAL SOKN 54 100 54 

HJELME SOKN 11 91,7 12 

BLOMVÅG SOKN 37 108,8 34 

FJELL SOKN 87 78,4 111 

FOLDNES SOKN 104 93,7 111 

LANDRO SOKN 46 71,9 64 

 

Av 707 medlemmer i prostiet ble 613 konfirmert i 2017 = 86,7 %.  

Tallene varierer fra 108,8 % i Blomvåg til 71,9 % i Landro, og store sokn som Strusshamn og Fjell er under 80 %.  

En nærmere analyse av situasjonen i kommunene Askøy og Fjell når det gjelder oppslutningen om 
konfirmanttida tyder på at vi ser en trend som ikke bare henger sammen med årskulls endringer: 

 Av døpte/tilhørige 15 åringer i Fjell, Foldnes og Landro sokn var oppslutningen om konfirmasjonen hele 
90,5 % i 2012. I 2015 var tallet 88 % og i 2017 var tallet 79,6 %. 

 I Strusshamn sokn sank oppslutningen om konfirmasjonen fra 92,6 % i 2015 – 77 % i 2017. 

Tallet på konfirmasjoner kan altså ikke bare forklares med årskulls endringer. Folkerike (og bynære) sokn har, 
med noen unntak, en relativt stor nedadgående tendens i oppslutningen om konfirmasjonen. 

 

Nattverd 

Mens gudstjenestedeltagelsen viser nedgang, så viser nattverddeltagelsen en liten økning fra 14.318 – 14.352, 
men her er det lokale variasjoner mellom sokna. I Fjell har gjennomsnittlig nattverddeltagelse gått ned fra 61 – 
49 = 12, mens Foldnes viser en oppgang fra 49 – 64 = 15. Erdal sokn har nedgang fra 42 – 34 = 8, Strusshamn har 
gått ned fra 38 – 35 = 3, mens de øvrige soknene på Askøy viser en oppgang; Tveit fra 20 – 28 = 8, Herdla fra 17 – 
21 = 4 og Ask fra 16 – 19 = 3.  

Forholdet mellom gudstjenestedeltagelse og nattverddeltagelse synes å reflektere en ganske stabil oppslutning 
av dem som jevnlig går til gudstjeneste, mens nedgangen i gudstjenesteoppslutning har sammenheng med 
nedgangen i dåp og konfirmantdeltagelse. 

 

 

Gudstjenester for skole- og barnehagebarn 

Oppslutningen om skole- og barnehagegudstjenester er relativt stor i mange sokn, men vi registrerer en nedgang 
fra 2016 – 2017 fra 43 – 32 = 11. I Askøy kommune er det registrert bare 5 skolegudstjenester i 2017. Her må det 
tilføyes at i Ask og Herdla har de skolegudstjeneste bare annet hvert år, og dermed ble det en reduksjon på 4 
gudstjenester på Askøy i 2017. 

I Foldnes sokn har de to skolegudstjenestene for Danielsen barne- og ungdomsskole blitt avviklet i egen regi i 
2017, slik at deltagertallet i soknet ble redusert med 400 elever.  
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Barnehagegudstjenestene derimot viser stabile tall med 36 gudstjenester som er en økning på 3 gudstjenester 
fra 2016. 

 

Ny kirke i Tveit 

Tveit sokn har hatt en relativt stor oppgang i gudstjenestedeltagelsen fra 2016 på 28,4 %. Dette kan i hovedsak 
forklares med at soknet fikk en ny kirke høsten 2017. Den 20. august vigslet biskop Halvor Nordhaug den nye 
kirken på samme tomt som den gamle fra 1957. 60 år senere fikk soknet et nytt kirkebygg som er atskillig større. 
Kirken er blitt både lengre og bredere enn den forrige, men langskipkirke formen er beholdt. På innvielsen var 
det over 600 mennesker til stede, og på julaften var det over 700. Dette er dessuten et kirkebygg med en svært 
god akustikk, og den dristige rødfargen på stolene som gjenspeiler strålene fra Faderens øye i altertavlen, gir 
rommet en varme samtidig som høytidsfølelsen er bevart. Tveit kirke anno 2017 fremstår som en spennende 
fornyelse av langskip kirken. 

 

Givertjeneste 

Samlet givertjeneste i 2016 i prostiet var kr. 840.804,-. Dette var redusert til kr. 655.509,- i 2017. Nedgangen i 
givertjenesten er altså på hele kr. 185.295,-. Men det må tilføyes at nedgangen reelt sett er ca. kr 100.000, fordi 
Sund hadde en stor enkeltgave registrert som givertjeneste i 2016. 

 

Utmeldinger 

Tallet på utmeldinger er mer enn halvert fra 2016, men 235 utmeldinger er bortimot det dobbelte 
av nivået fra tidligere år. Det forteller om en større bevegelse enn det som har vært vanlig i de 
senere årene. Delvis skyldes dette at forholdet mellom Den norske kirke og det tradisjonelle 
bedehusmiljøet er i endring. Det er særlig to forhold som synes å ha betydning i denne 
forbindelse: Uro over den teologiske utvikling i kirken og en ny forsamlingsbevissthet i flere av de 
kristne organisasjonene.  

01.02. i år skrev avisen Dagen at på Såmannssøndagen 2018: «fattet medlemmene på Vik bedehus i 

Øygarden et vedtak om å danne en fullverdig forsamling med et langsiktig mål om ukentlige 

gudstjenester innen 2025. Styreleder Andreas Evensen, som også er leder for ImF Ung, begrunner 

vedtaket med den liberale utviklingen i kirken og barnefamilier som ønsker en forsamling som tilbyr 

«full pakke» med blant annet dåp og konfirmasjon, enten på eget bedehus eller i samarbeid med 

andre. I tillegg ønsker vi en sterkere tilknytning til Indremisjonsforbundet og Norsk Luthersk 

Misjonssamband. Vi ønsker ikke at de bare skal sende talere og motta kollekt fra oss, men vi vil ha 

tilhørighet til en større sammenheng som både kan ha tilsyn med oss og som kan bidra med 

ressurser,» … Han legger ikke skjul på at det har vært uenighet innad når det gjelder forholdet til 

Den norske kirke. »Noen velger å se kirken som et alternativ, mens andre velger den vekk. – Vi 

legger ikke opp til et trossamfunn der man må melde seg ut av kirken for å melde seg inn hos oss. 

Vårt primære ønske er å legge til rette for en forsamling der vi kan ta vare på mennesker i alle 

livsfaser og hvor en kan komme til tro og bli bevart,» sier han. 

 

Nye Øygarden kommune 

Neste år, nærmere bestemt fra 01.12.2019, får vi et nytt fellesrådsområde i prostiet med navnet: Øygarden 
kyrkjelege fellesråd. Dette skjer som følge av at de tre kommunene, Sund, Fjell og Øygarden blir en kommune. 
Sammenslåingsprosessen skal forberedes og dette arbeidet ledes av Kyrkjeleg fellesnemnd som består av 
representanter fra de tre sokna og en geistlig representant: Soknepresten i Sund, Kjell-Asle Børnes. Varamedlem: 
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Bjarte Nese. De økonomiske rammene for sammenslåingsprosessen som er bevilget av den kommunale 
fellesnemnda, er trange. 

 

Fra årets aktiviteter  

Reformasjonsåret 2107 
 
2017 var det året vi skulle markere 500 års jubileet for den lutherske reformasjon. Målet har vært å skape en 
større bevissthet om vår lutherske arv som vi håper vil bære frukt også i tiden som ligger foran. En viktig side ved 
reformasjonsmarkeringen har også vært å styrke kunnskapen om den historiske kontekst som reformasjonen 
hører hjemme i, slik at vi tar med oss en mer nyansert forståelse av de historisk betingede sider av Martin 
Luthers reformatoriske gjerning. Dette er viktig når vi skal anvende luthersk teologi i vår egen kontekst i dag.  
  
Temagudstjenestene i fjor har bidratt til å ta frem sentrale sider i luthersk tankegods. Biskopens ønske å bruke 
andre predikanter i enkelte gudstjenester, har blitt realisert noen steder, bl.a. i Øygarden. 
 
Luther og salmene ble satt på dagsorden i et samarbeidsprosjekt som var initiert av kantorene i Øygarden, Fjell 
og Sund kommuner. Dette resulterte i 3 arrangementer i Blomvåg, Sund og Fjell med god oppslutning. Ellers er 
det nok blitt sunget flere Luther-salmer i gudstjenestene dette året enn tidligere. På den tradisjonelle kirkeuka i 
Erdal ble også reformasjonen markert med besøk av Sindre Eide som hadde temaet om: Inspirasjonen fra Luther 
som salmedikter og folkepedagog.  
 
I Fjell kommune har «skule-kyrkje-utvalet» satt reformasjonen på dagsorden og bevisstgjort skolene om Martin 
Luther og de virkninger den lutherske reformasjon har hatt.  Kjell-Asle Børnes har utarbeidet et 
undervisningsopplegg for 5.-7. klasse i grunnskolen basert på boka: »Luther og hans verden» av Graham Tomlin: 
«Lån ein prest» Tema: Martin Luther - Hvem var han og hva gjorde han. På Askøy har det også vært besøk av 
prest i skoleklasser for å fortelle om reformasjonen. 
 
Vi må også nevne at det under reformasjonsjubileums markeringen i Bergen ble arrangert en prekenkappleik. 
Vinner av prekenkappleiken var ungdomspresten på Askøy, Liv Hanne Langmoen Almasou. 
Gudstjenestelivet 

Viser her til det som står ovenfor om nedgangen i kirkesøkningen. Det er bare Hjelme, Tveit og Herdla som kan 
vise til en oppgang fra 2016 – 17, og her gjelder også oppgangen nattverdsøkningen. Ellers viser tallene nedgang, 
og en viktig medvirkende årsak er færre dåp og konfirmanter. Det ser ikke ut til at trosopplæringen har gitt seg 
statistiske utslag på gudstjenesteoppslutningen ennå. Ellers når det gjelder trosopplæringen i prostiet, vises det 
til egen rapportering. 

Fra Øygarden kan vi nevne at de i 2017 arrangerte 3 morgenmesser i fastetida og 2 i adventstida. Messene 
startet klokka 06.30 og mellom 25 og 40 personer var til stede ved hver samling. Både ungdommer og voksne 
deltok. Samlingene besto av liturgi, sang, solosang, andakt, bønn og nattverd. Et eget husorkester var ansvarlig 
for det musikalske. Responsen var god og soknerådet ønsker at disse messene skal fortsette. I tillegg har de 
innført en påskekveld i uka før påske. Målgruppa er ungdom og voksne. Her går de gjennom Jesu lidelseshistorie 
på ulikt vis. Det er bønnevandring og mye sang og musikk. 
 
Sykkel VM skapte en folkefest i vår region, og arrangementet fikk også ringvirkninger for gudstjenestefeiringen 
søndag den 24. september, da rytterne passerte kommunesenteret i Fjell. Alle kristne forsamlinger gikk da 
sammen om å feire gudstjeneste på Straume. Det var omkring 300 mennesker til stede. 

 

Dager og begivenheter i 2017 

19.01. Konvent  
15.02. Terminus – Markering av ny arbeidsgiver 
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09.03. Prostidag i Foldnes – Prof. dr. juris Jørn Øyrehagen Sunde: «Har vi ein kristen rettskulturarv i Noreg? Dei ti 
bodorda gjennom 1000 år av norsk rettshistorie». 
25.03. Ågotnes bedehus – nyåpning 
30.03. Konvent 
19.04. Kontaktmøte i prostiet 
27.04. Konvent 
18.05. Strusshamn – bisettelse Tor H. Nielsen – tidligere sokneprest på Askøy 
04.06. Sund kyrkje – 20 års jubileum 
11.06. Erdal – ordinasjon av ungdomsprest Ingrid Myrtveit Petersen 
25.06. Foldnes – Avskjed med Petter Ekerhovd-Ottersen 
30.06. Flyttet fra Fjell prestegard til vår nye enebolig på Kolltveit 
20.08. Tveit – Biskop Halvor Nordhaug vigslet Tveit nye kirke 
31.08. Konvent 
28.08. – 03.10. Reiseleder i Luthers fotspor 
05.10. Prostidag i Hjelme – Kjell Markset: «Arbeid og samarbeid» 
17.10. Møte i Tveit kirke m/ stiftsdirektør, personalleder og kirkeverger 
28.10 Foldnes – Møte om tjenlige strukturer i det nye fellesrådsområdet m/ Biskopen og prof. Magne Supphellen 
04. – 5.11. Reformasjonsmarkering i Blomvåg, Sund og Fjell 
09.11. Straume Forum – Markering av Krystallnatten 
23.11. Konvent 
 
Straume - Kyndelsmesse 2018 
 
Erling Kopperud 
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Den norske kirke i Askøy. Nøkkeltall fra statistikken 2017 

 Strusshamn Tveit Erdal Ask Herdla Hele Askøy 

 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017 % 
2016-17 

Innmeldte 7 0 3 1 4 3 0 4 3 0 1 0 0 1 1 1 5 8 10 10 0 % 

Utmeldte 45 87 63 15 51 3 9 57 15 3 36 8 1 8 8 32 58 73 239 97 -59% 

Døpte 95 106 89 57 40 33 38 66 50 39 (39) 40 25  (47) 34 282 256 254 298   246 -17% 

Konfirmerte 126 136 107 58 63 77 55 54 54 14 22 14 30 28 21 300 283 283 303 273 -10% 

Vigde 7 4 7 10 0 6 6 7 4 10 15 10 12 9 15 50 50 45 35 42 +20% 

Gravferder/se

remonier i 

kirkene 

64 70 80 24 32 9 33 26 34 12 9 12 18 24 14 157 147 151 161 149 -7% 

Gudstjeneste

deltakere,  
søndag 

8848 9530 8654 4381 3965 5042 4377 5137 4207 2664 2513 2276 2820 3124 3357 23239 23152 23090 24269 23536 -3% 

Gudstj.deltak

ere, alle 
gudstjenester 

12109 13085 11196 5867 5142 6603 5883 6744 5694 2948 3535 2751 3050 3834 3579 31349 31720 29857 32340 29823 -8% 

Gj.snitt 

frammøte 
søndag 

161 176 155 127 110 133 95 117 98 81 84 73 84 101 108 115 118 116 124 113 -9% 

Gj.snitt fram-

møte alle 

gudstjenester 

119 130 119 109 99 120 109 127 105 58 68 56 83 83 76 94 95 98 106 95 -10% 

Nattverdgjest

er 
2263 1841 1743 508 543 793 1296 1301 1154 584 506 568 630 478 529 5332 5088 5281 4669 4787 +3% 

Gjennomsnitt  
nattverdgjest

er 

37 37 35 20 20 28 39 42 34 18 16 19 21 17 21 26 26 29 28 27 -4% 

Konserter, 

deltakere 
2007 2329 2368 352 47 1705 2146 1354 964 257 506 195 783 521 511 4831 5059 5545 4757 5743 +21% 

Offer, 

innsamlinger 
540. 

990 

575. 

291 

525. 

716 

174. 

402 

229. 

647 

470. 

689 

288. 

014 

358. 

013 

281. 

610 

112. 

557 

98. 

930 

 

106. 

002 

159. 

531 

722. 

385 

102. 

599 

1.286. 

193 

1.086. 

851 

1.275. 

494 

1.984.2

66 

14866

16 
-25% 

OBS! Herdla mottok en gave på vel kr. 572.000,- i 2016. Derfor blir nedgangen på 25% i offer for alle menighetene, ikke helt reell.   


